1. Interieto anno, nach Verlauf eines Jahres. Interiere, dazwischen werfen, setzen oder stellen, also, verfließen, verlaufen.

2. Vicina castra, das Lager in der Nähe.

3. Dum promittebat, quod — occisurus sit.

4. Polliceor, 2. citum, verheissen, versprechen.

5. Vinctus von vincio, 4. vixi, vinctum, binden, fesseln.

6. Caput, der Kopf, und weil auf dem Kopfe die Dauer des menschlichen Lebens beruht, das Leben.

eius medicus spondisset. 7 Tunc rex admiratus eum<sup>8</sup>, dixisse fertur: *Ille est Fabricius, qui difficilius ab honestate, quam sol a cursu suo averti potest.* 9 Tum rex ad Siciliam profectus est; Fabricius, victis Samnitibus et Lucanis, triumphavit. Coss. deinde, Curius Dentatus et Cornelius Lentulus, adversus Pyrrhum missi sunt; Curius contra eum pugnavit, exercitum eius cecidit, ipsum Tarentum fugavit, castra cepit. Ea die caesa hostium XXIII millia. Curius in consulatu triumphavit; primus Romam elephantos quatuor duxit.<sup>10</sup> Pyrrhus etiam a Tarento mox recessit, et apud Argos, Graeciae civitatem<sup>11</sup>, occisus est.

7. Spondere, versprechen, sich zu etwas erbieten.
8. Admiratus est eum et dixisse fertur. Oder: Dann soll der König voll Verwunderung gesagt haben.
9. Averti, 3. ti, sum, abwenden, abbringen.
10. Diese Thierart war den Römern so unbekannt, das sie die Elephanten lukianische Stiere nannten.
11. Im Peloponnes.

---

Cap. 15.

I n h a l t.

Ptolomäus, König von Ägypten, schickt Gesandte nach Rom.

**C.** Fabio Licino et C. Claudio Canina Coss. anno urbis conditae CCCCLXI<sup>1</sup>, legati Alexandrini, a Ptolomaeo missi<sup>2</sup>, Romam venere, et a Romanis amicitiam, quam petierant, obtinuerunt.

1. Sollte heißen 480.
  2. Qui a Ptolomaeo missi erant. Ptolomäus hießen die Könige von Ägypten, die in Alexandria, der Hauptstadt dieses Reiches wohnten.
  3. Amicitiam obtinere, Freundschaftsbündniß erhalten.
-

## Cap. 16.

## I n h a l t.

Die Picenter werden besiegt.

**Q**uinto Ogulnio, C. Fabio Pictore Coss. Picentes bellum commovere <sup>1</sup>, et ab insequentibus Coss. P. Sempronio, Appio Claudio, victi sunt; et de his triumphatum est. Conditae a Romanis civitates, Ariminum in Gallia, et Beneventum in Samnio.

1. Picentes, die Picenter, Bewohner der Landschaft Picenum in Mittelitalien, wo jetzt die Mark Ancona liegt. Commovere, erregen, unternehmen, anfangen.
2. Ariminum in Umbrien, jetzt Rimini genannt.

## Cap. 17.

## I n h a l t.

Die Sallentiner ebenfalls.

**M**. Atillio Regulo, L. Iulio Libone Coss. Sallentinis in Apulia bellum indictum est, captique sunt cum civitate simul Brundisini, et de his triumphatum est.